
Lägg om Sveriges
Mellanösternpolitik
Den svenska givarkonferensen för Libanon blev en propagandaseger för
arabvärldens totalitära regimer. Om Hizbollahas förtryck av libaneserna och det
israeliska lidandet under kriget sades inte ett ord.
Vill Sverige på allvar medverka till fred i Mellanöstern måste alliansen lära av
tidigare regeringars misstag. Det handlar bland annat om att se de
bakomliggande orsakerna till konflikten mellan Israel och dess grannar och att
etablera kontakter med demokratiskt sinnade personer i arabvärlden i stället för
med diktatorerna.
Det skriver i dag affärsmannen ROBERT WEIL.

Jag är jude. Jag är svensk. Jag lever i Sverige, i USA och i
Israel. Jag har levt med Mellanösternkonflikten under hela mitt liv.
Debatten följer mig var jag än är. Konflikten har aldrig varit så
allvarlig som nu. Jag är orolig. Jag har naturligtvis ett israeliskt
perspektiv på konflikten, men också ett svenskt. Som svensk
medborgare oroar jag mig för politisk flathet, handlingsförlamning och
naivitet. Jag saknar verklig krisinsikt hos svenska politiker och oroar
mig för hotet mot västerländsk demokrati, öppenhet och kulturell
frihet.
Nu ska en ny riksdag och regering tillträda. Det ger ett tillfälle att
skärpa tanken; att etablera en långsiktig strategi, baserad på fakta om
de verkliga, bakomliggande faktorerna till Mellanöstern-konflikten. Det är också ett tillfälle
att visa handlingskraft.
Sveriges agerande har hittills inskränkt sig till "kraftfulla fördömanden" och då främst av
Israels agerande. Det fungerar kanske som politisk retorik i ett öppet demokratiskt samhälle
men saknar betydelse för att lösa de verkliga problemen i konflikten: politisk och kulturell
frihet och mänskliga rättigheter för människorna i de arabiska diktaturstaterna.

Låt den s k givarkonferensen för Libanon bli en väckarklocka. Politisk prestige tog
över behovet av omedelbara åtgärder i Mellanöstern. På konferensen yttrades inte ett ord om
lidandet i Israel. Inte heller ett ord om Hizbollahs inre förtryck av libaneserna och deras
lidande orsakat av de Iranfinansierade baser som Hizbollah byggt i civila områden. Givarna
dominerades av arabiska stater, och konferensen blev därmed en propagandaseger för de
totalitära regimer som ser västerländsk demokrati och frihet som det verkliga hotet. Ingen
uppmärksamhet ägnades åt det som militära experter påtalade, nämligen att Iran och
Syrien, som betraktar Libanon "som om det inte finns", under krisen fick ett utmärkt tillfälle
att kraftsamla och skaffa sig total militär och civil kontroll i Libanon.
Det är inte Israel som behöver hjälp med en öppen debatt, den förs i Israel hela tiden. Israel
är en effektiv och mogen demokrati där ifrågasättande av Israels militära strategier, som nu
under Libanonkrisen, ständigt sker. Problemet är frånvaron av öppen debatt och
demokratiska spelregler hos de arabiska diktaturerna.
Så här har det sett ut alltför länge.

Kanske beror det på okunskap. Kanske är vi bara avtrubbade av en alltför ensidig
politisk retorik. Kanske beror det på vår naiva inställning till totalitära, fundamentalistiska
regimer eller kanske beror avsaknaden av öppen debatt på rädslan för att vi genom att
fördöma extremismen kan anklagas för att kritisera en kultur eller kränka religionsfriheten.
För mig handlar det inte om religionsfrihet. Det handlar om hänsynslöst manipulerande av
religionen som ett effektivt verktyg för att förhindra människorna i arabvärlden att leva ett
bra liv och utveckla sin religiösa och kulturella identitet. Arabstaternas diktatorer skyr inga
medel för att skaffa personlig makt. Utan ett verklig demokratiskt samhällsbygge i
arabvärlden ingen fred. Sök upp och stöd de många kloka demokratiskt orienterade personer
som lever i arabvärlden och de med en arabisk bakgrund som lever i västvärlden och i Israel.
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En grundorsak till vår flathet är naturligtvis oljeberoendet. Vi har inte tagit energi-
och miljöproblemet på allvar. Vi har haft 30 år på oss sedan oljekrisen på 70-talet, men inte
gjort något. I stället har vi i praktiken gett oss in i ett ofattbart omoraliskt köpslående med
arabiska diktatorer. Vi har fått olja av dem. De har fått frihet att behandla sina egna
medborgare helt utan respekt för människovärdet.
På kort sikt kan vi göra följande.

* Libanons självständighet måste garanteras.
Sverige måste nu snabbt ansluta sig till Tyskland, som trots sina speciella relationer till Israel
skickat 2 400 soldater for att stoppa alla vapenleveranser via Libanons kust. Mobilisera de
resurser vi har!

* Stoppa terrorfinansieringen
Sverige måste också verka för att strypa de finansiella kanaler som används för att förse
terrororganisationer som Hizbollah med pengar. USA stoppar banker som tillåter dessa
överföringar. Samma åtgärd krävs i alla länder. Sverige bör också driva denna fråga i EU.

* Ta kärnvapenhotet på allvar
Missbedömningen och överskattningen av Iraks militära kraft under Saddam Hussein får inte
bli en anledning till att negligera andra totalitära regimer som kan utgöra ett kärnvapenhot.
Ta reda på fakta nu. Underskatta inte hotet.

* Palestinakonflikten
Verka genom EU för ett genomdrivande av en tvåstatslösning genom infriandet av de krav
som ställts på Hamasregeringen av EU, FN, Ryssland och USA: d v s erkänn Israel som stat,
ta avstånd från våld och acceptera ingångna fredsavtal. Detta gör det möjligt för Israel att
förhandla med Palestina om fred för att få slut på lidandet på båda sidor.
Tänk om! Agera nu!

ROBERT WEIL
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